RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR DA ESCOLA DE
EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL - ESCOLA MUNICIPAL SEVERINO FRANCISCO DA SILVA

A Secretária Municipal de Educação de Macaparana – PE, por intermédio da Comissão Coordenadora, instituída pelo
Decreto Municipal nº 1.419, de 09 de dezembro de 2025, torna público o RESULTADO do Processo de Seleção Pública
Simplificada para a função de Professor da Escola de Educação em Tempo Integral - Escola Municipal Severino Francisco da
Silva, conforme relação apresentada na tabela abaixo, organizada em ordem de classificação.

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

QUADRO DE PONTUAÇÃO

Dinâmica de Grupo

Entrevista

Análise Curricular

NOTA
FINAL

1º Classificado   Djaely Darc Figueiredo de Oliveira Pedrosa 34,4 40,0 19,4 9,38
2º Classificada Ana Karoline Gonçalves de Medeiros 33,6 40,0 20,0 9,36
3º Classificada Rubiana Menezes Borba 33,6 40,0 20,0 9,36
4º Classificada Maria Cristina Mendes Antunes 32,9 40,0 20,0 9,29
5º Classificada Rosane Kelly da Silva Martins 32,8 40,0 20,0 9,28
6º Classificada Mércia Graciela do Nascimento 34,0 40,0 18,0 9,20
7º Classificado Joares do Nascimento Pessoa 34,9 40,0 17,0 9,19
8º Classificado José Teodoro da Silva 35,7 38,0 18,2 9,18
9º Classificada Lívia Tavares de Araújo 33,6 40,0 17,8 9,14
10º Classificada Lusy Rosy Gonçalves de Farias 34,4 40,0 16,0 9,10
11º Classificado José Lucas de Araújo 33,6 40,0 14,8 8,84
12º Classificada Rúbia Carla Rodrigues de Assis 35,8 40,0 12,0  8,78
13º Classificada Flaviana do Nascimento Silva Barbosa 33,2 40,0 14,4 8,76
14º Classificada Rosiany Flávia Araújo Cruz dos Santos 32,8 34,0 20,0 8,68
15º Classificada Kate Welys de Sousa Silva 39,2 38,9 8,00 8,61
16º Classificado José Francisco da Silva Filho 34,8 38,0 13,2 8,60
17º Classificada Erika Patrícia de Araújo Silva 30,8 38,0 17,0 8,58
18º Classificado Isaque Manoel da Silva 39,3 40,0 5,8 8,51
19º Classificado Luan Feliciano dos Santos 39,2 40,0 3,0 8,22

20º Classificado Edson Araújo de Menezes 33,2 37,4 11,2 8,18
21º Classificada Maria Roseli Freire de Melo 31,7 32,8 17,0 8,15
22º Classificada Laudijane Pereira dos Santos Arruda Lira 30,8 32,8 17,0 8,06
23º Classificada Aderivalda Alves de Oliveira Costa 30,0 29,6 15,2 7,48
24º Classificado Francisco Correia da Silva 34,0 35,6 2,80 7,24
25º Classificado Antonio Arcanjo da Silva Júnior 33,2 29,6 8,60 7,14

Macaparana – PE, 31 de dezembro de 2025.

IRENE RODRIGUES DE MOURA NASCIMENTO
Secretária Municipal de Educação